Cum conticisset nec interrogaretur de nutritu, credens nihil desiderari, Dicam, inquit, de fructibus maturis capiendis. Et ille, Primum de pratis summissis, herba cum crescere desijt, & æstu arefcit, subsecari falcibus debet: & quoad perarefcit, furcillis uersari. cum peraruit, de his manipulos fieri, ac uehi ad uillam. tum de pratis stipulam rastellis eradi, atque addere fœnificiæ cumulū. Quo facto sicilienda prata, id est falcibus consectanda, quæ fœnise-

I. iij.

ces præterierunt, ac quasi herba tuberosum reliquerunt
campum. A qua sectione arbitror dictum sicilire pratum.

C A P. L.

Messis proprio nomine dicitur in ijs quæ metimur, ma-
xime in frumento, & ab eo esse uocabulo declinata. Fru-
menti tria genera sunt messionis. unum, ut in Umbria, u-
bi falce secundum terram succidunt stramentum: & ma-
nipulum, ut quenque subsecuerunt, ponunt in terra. ubi
eos fecerunt multos, iterum eos percensent, ac de singulis
secant inter spicas & stramentum, spicas conijciunt in cor-
bem, atque in aream mittunt. stramenta relinquunt in
segete, unde tollantur in aceruum. Altero modo metunt, ut
in Piceno, ubi ligneum habent incuruum batillum, in quo
sit extremo ferrula ferrea. hæc cum comprehendit fascem
spicarum desecat, & stramenta stantia in segete relinquit,
ut postea subsecentur. Tertio modo metitur, ut sub urbe Ro-
ma, & locis plerisque, ut stramentum medium subsecent,
quod manu sinistra summum prehendunt: à quo medio
messem dictam puto. Infra manum stramentum, quod
terræ hæret, postea subsecatur. Cõtrà, quod cum spica stra-
mentum hæret, corribus in aream defertur. ubi discedit
in aperto loco palam: à quo potest nominata esse palea. A-
lij stramentum à stando, ut stamen dictum putant. Alij ab
stratu, quòd id substernatur pecori. Cum est matura seges,
metendum, cum in ea iugerum ferè una opera propemodum
in facili agro satis esse dicatur: messas spicas corribus in
aream deferre debent.

C A P. L I.

Aream esse oportet in agro, sublimiori loco, quam per-
flare possit uentus. Hanc esse modicam pro magnitudine
segetis, potissimum rotundam, & mediam paulo extumi-
dam (ut si pluerit, non consistat aqua, & quam breuis-

simo itinere extra aream defluere possit. Omne porrò breuissimum in rotundo è medio ad extremum) solida terra pauitā, maxime si est argilla, ne æstu pæminosa, in rimis eius grana oblitescant, & recipiant aquam, & ostia aperiant muribus ac formicis. Itaque amurca solent perfundere. ea enim herbarum est inimica & formicarū: & talparum uenenum. Quidam aream ut habeāt solidam, muniunt lapide, aut etiam faciunt pauimentum. Nonnulli etiam tegunt areas, ut in Bagienis, quòd ibi sæpe id temporis anni oriuntur nimbi. ubi ea relecta, & loca calida, prope aream faciundum umbracula, quò succedant homines in æstu tempore meridiano. CAP. LII.